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Finansdepartementet  

Remissvar över delbetänkandet En utvecklad 

arbetsgivardeklaration – åtgärder mot missbruk av 

välfärdssystemen (SOU 2023:47) 

Ekonomistyrningsverket (ESV) besvarar remissen utifrån uppgifterna att utveckla  

och förvalta den ekonomiska styrningen av den statliga verksamheten samt att  

samordna arbetet med att säkerställa korrekta utbetalningar från välfärdssystemen. 

ESV:s ställningstagande  

ESV håller med utredningen om de problemområden som presenteras i 

delbetänkandet och tillstyrker de förslag som utredningen lämnat.     

När det gäller utredningens förslag att ge Försäkringskassan tillgång till 

uppgifterna på individnivå i fler ärendetyper, vill ESV i likhet med utredningen 

notera att en alternativ lösning i form av en generell sekretessbrytande 

bestämmelse lämnats i en departementspromemoria som bereds inom 

Regeringskansliet (Ds 2022:13, Utökat informationsutbyte).  

ESV anser att det är angeläget att ärendet bereds skyndsamt. Av 

konsekvensutredningen framgår dessutom att förslagen kan genomföras utan större 

kostnad.       

ESV hade gärna sett att utredningen övervägt skyldigheten för försäkringsgivare 

och tjänstepensionsinstitut att löpande (upp till 12 gånger per år) lämna uppgift om 

utgiven ersättning från pensionsförsäkring eller tjänstepensionsavtal i 

arbetsgivardeklarationen. På så sätt skulle regelverken för bostadstillägg och 

äldreförsörjningsstöd kunna utformas utifrån historisk inkomst av tjänst istället för 

som idag när den sökande behöver uppskatta sin framtida inkomst vilket leder till 

stora felaktiga utbetalningar årligen.1  

Uppgift om inkomst skulle då kunna hämtas från Skatteverket och ersättningens 

storlek skulle löpande kunna räknas om maskinellt med hjälp av dessa uppgifter. I 

likhet med den lösning som föreslagits i SOU 2021:101 och som regeringen 

aviserat att man vill genomföra för bostadsbidrag och underhållsstöd.         

                                                      
1 ESV 2022:26, Säkerställ korrekta utbetalningar från välfärdssystemen – förslag på åtgärder, sid 22.  
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I detta ärende har avdelningschef Peter Kvist beslutat. Utredare Maria Modin har 

varit föredragande. I beredningen har också enhetschef Eva Lindblom och 

enhetschef Helena Kaplan deltagit. 

Datum: 2023-12-19 
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